**S**exta die dixit deus. producat terra animam viuente. iumenta. et reptilia. et bestias terre iuxta species suas. Et vidit deus quod esset bonum: ait. faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Et posuit piscibus maris. et volatilibus celi. et bestiis vniuersae terre. Et creauit deus hominem ad imaginem et similitudinem suam. Ornatis superioribus mundi partibus tandem sexta die terram generibus animalium ornavit. Inter animalia terre tria memorat moyses. iumenta. reptilia. et bestias. In quibus tres diuitias brutorum irrationalium in corde nobis insinuat. Sunt enim bestiae quae perfecta sunt phantasia: medium iter irrationalia locum sortite: erudiri tamen ab homine aut mansuescere nesciunt. Sunt reptilia quae imperfecta habent phantasia: quasi media iter bruta et plantas. Sunt iumenta quae si carerent ratione: discipline tamen humane quomodo capaces cum sint: rationis aliquid participare vident: media quasi sortita partem iter bruta et homines. Animalia autem varii generis dissilibus formis. et magis et minoribus ut fieret imperium. Et facta sunt bina. id est. diuersi sexus singula. Ex quibus fetibus: et aer: et terra: et maria completa sunt. Deditque his omnibus generatim deus alimentum de terra: ut usus esset hominibus possent. Alia nimirum ad cibos. alia vero ad vestimentum. Quae autem magnum sunt virum: ut in excolenda terra iuuarent. vnde dicta sunt iumenta. Hactenus de tribus mundis: supercelesti: celesti: et sublunari. Nunc agendum de homine ut de quarto mundo. Ita rebus omnibus mirabili descriptione compositis: regnum sibi eternum pare constituit. Et innumerabiles animas pro creare. quibus immortalitatem daret. Tunc fecit ipse simulacrum sensibile atque intelligens. id est. ad imaginem suam formam. quod nihil potest esse perfectius: hominem figurauit ex limo terre: vnde homo nuncupatus est. quod sit factus ex humo. De rerum omnium machinator fecit hominem (quod Cicero quis expertus celestium lazar: vidit tamen) quod libro de legibus primo huiusmodi tradidit quod propheta Cuius verba habecimus. Hoc animal primum: sagax: multiplex: acutum: memor: plenum rationis et sensus quem vocamus hominem: per clara quaedam partem generatum esse a summo deo solum. Est enim ex tot animalium generibus atque naturis: princeps rationis: et cogitationis: cum cetera sint omnia experta. Est autem plerumque consuetudo a regibus usurpata et principibus terre: ut si forte magnificam et nobilem civitatem contulerit. iam urbe absoluta imaginem suam in medio illius visendam omnibus spectandamque constituat. Hanc aliter principem omnium deum fecisse videtur. quod tunc mundi machina constructa: postremum omnium hominem in medio illius statuit ad imaginem suam et similitudinem formatum. ut libeat exclamare illud mercurij. Magnus o asclepi miraculum est homo. Hoc principio nomine gliari humana partem potest: quod est factum: ut huic illi: nulla creata substantia dedignetur: huic terra et elementa: huic bruta sunt praesto: et famulatur. huic militat caelum. huic salutem procurat angelice mentes. Nec mirum alicui videri debet: amari illum ab omnibus. In quo omnia sua aliquid: immo se tota et sua omnia agnoscunt.